
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 (art. 1 comma 2 lettera b D.lgs 16/07/2020 n. 76). 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

PROVINCIA DI COMO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE 

PROVINCIALI E LORO PERTINENZE ZONE 1 - 2 -3 -8 E 9. ANNI 2020 – 2021. CIG 8359806A24 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA 245.000,00 di cui € 240.000,00 per opere a base d’asta ed € 

5.000,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 110/2021 del 10.02.2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1 comma 3 – secondo periodo - D.L. 

16.07.2020 n. 76 mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara. 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1 BINDA SRL con sede in via Roma n. 78, 22039 VALBRONA (CO) – P.I 03057150132; 



2 LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via per Cantù n.22, 22060 CUCCIAGO (CO) - P.I. 

02335360133; 

3 CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO con sede in via Valsorda n.1, 22044 INVERIGO (CO) - 

P.I. 00926730136; 

4 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) - P.I. 01424120135; 

5 SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n.26, 22041 GIRONICO (CO) - P.I. 00276110137; 

6 EDILTRE SRL con sede in via Fratelli Cairoli n.10, 20833 GIUSSANO (MB) - P.I. 02035010962; 

7 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. con sede in via Papa Giovanni XXIII n.24, 24040 

OSIO SOPRA (BG) - P.I. 00057490161; 

8 IMPRESA DIONISIO SRL con sede in via Villapia n.27, 20010 CASOREZZO (MI) - P.I. 09723510963; 

9 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Ticino n.96, 21026 GAVIRATE (VA) - P.I. 

02067440129; 

10 I.COS. ITALIA S.r.l. con sede in via Alessandro Manzoni n. 3C, 26839 ZELO BUON PERSICO (LO) - 

P.I. 07913440967; 

11 EDIL FAB SRL con sede in via XXV Aprile n.12, 52100 AREZZO (AR) - P.I. 02731570616; 

12 CONSORZIO CONCOS SOC COOP con sede in via dell'Industria n. 44, 47822 SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA (RN)- P.I. 04001290404; 

13 EDILGAMMA SRL con sede in via degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA (TO) - P.I. 

08455980014; 

14 GEN.CO. DI SANTOVITO IGNAZIO con sede in via Sant'Angelo dei Ricchi, 76123 ANDRIA (BT) - 

P.I. 06790800723; 

15 SINTEXCAL – Società per Azioni con sede in via G. Finati n. 47, 44124 FERRARA (FR) - P.I. 

00570320382. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5: 

1 I.COS. ITALIA S.r.l. 

2 IMPRESA DIONISIO SRL 

3 BRUNI SCAVI S.N.C. 

4 GEN.CO. DI SANTOVITO IGNAZIO 

5 SCUFFI F.LLI SRL 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) - P.I. 01424120135, con il 

ribasso offerto del 16,27%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 205.952,00 (oltre IVA). 

 



10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 08.01.2021 

Data apertura offerta: 29.01.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 24.11.2021 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


